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Forretningsudvalgsmøde Foreningen NORDEN 
 

Sted: Landskontoret, Vandkunsten 12.  

Dato: 27. oktober 2023 – kl. 12.30 – 17.00  

Tilstede: Lars Barfoed, Marion Pedersen, Anke Spoorendonk, Susanne Prip Madsen, Merete Riber 

Landskontoret: Christian Lagoni 

  

Dagsorden 
1. Godkendelse af dagsorden 

Forretningsudvalget godkendte dagsordenen.  

 

2. Godkendelse af referat.  

Referatet er udsendt og ligger tilgængeligt på intra.  

Forretningsudvalget godkendte referatet.  

3. Opfølgning på 360 graders rapport  

Forretningsudvalget har ønsket en proces frem mod repræsentantskabsmødet i 2024, hvor 

forretningsudvalg, landsstyrelse og lokalafdelinger får mulighed for at kigge strategien igennem og 

kvalificere debatten på mødet. Ved forrige repræsentantskabsmøde i 2022 vedtog vi en ny strategi ud fra 

360 graders arbejdsgruppens rapport.  

Forretningsudvalget drøftede rapporten og behov for evt. tiltag i det videre arbejde for Landskontoret. 

Udvalget var enige om at rapporten gav et godt billede af status på, hvor foreningen var på det tidspunkt. 

Der er sket meget siden i form af eksekvering af den nye strategi, men hovedudfordringerne er de samme.  

 

4. Strategi 2024 

Foreningen NORDENs strategi blev vedtaget i 2022 og igen i 2023 på baggrund af arbejdsgruppens 360 

graders eftersyn af foreningen. Forretningsudvalget har ønsket at starte en dialog om strategien op mod 

repræsentantskabsmødet i 2024, så landsstyrelse, lokalafdelinger mm. kan inddrages i diskussionerne og 

opkvalificere vores arbejde med kommende strategi.   
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Forretningsudvalget drøftede vores strategi og vision for Foreningen NORDEN. Generelt var der stor 

opbakning til at arbejdet starter tidligt så vi kan få en proces der inddrager hele foreningen og kvalificerer 

vores kommende strategi.  

Strategien blev til i en brydningstid hvor både formand og generalsekretær var nye. Derfor er det nu tid til at 

tage arbejdet med foreningens strategi og vision op.  

Der var enighed om at strategi og vision skulle skrives i ét samlet dokument. Strategien skal være mere 

struktureret og overskuelig. Efterfølgende ønskes der handlingsplaner som opfølgning på hvordan vi 

arbejder videre med det strategiske. Det vil give et mere professionelt udtryk i foreningen så 

samarbejdspartnere lettere kan se hvem vi er og hvor vi vil hen, både organisatorisk og politisk.  

I vores strategi skal vi svare på, hvem vi er og hvad vi bidrager til i samfundet, både nationalt og lokalt. Vi vil 

forholde os til både medlemmer og aktiviteter, men også til hvordan vi samarbejder både internt og 

eksternt.  

Vi vil arbejde politisk, udvikle politikker, men også kommunikere til Nordisk råd og folketinget. Vores 

projekter skal bidrage til at realisere vores strategi, så man genkender arbejdet i strategi og vision.  

 

Forslag til tidsplan.  
Forretningsudvalget – får udkast til ny strategi på mødet d 28 november.   
Lokalafdelinger – får diskussionsoplæg omkring ny strategi fra Forretningsudvalget inden nytår. De kan 
herefter bruge udkastet som drøftelsesgrundlag i den lokale styrelse og kvalificere både diskussionerne i 
landsstyrelsen og til repræsentantskabet.  
Landsstyrelsen – behandler strategien på mødet i marts.  
Repræsentantskabet – vedtager ny strategi i maj.    

 

Forretningsudvalget besluttede at generalsekretæren udarbejder et udkast til en ny strategi samt tidsplan 

for processen, der drøftes på næst kommmende møde.  

 

5. Evt.  

Lars – fortalte om det politiske udvalgs arbejde hvor de overordnede emner er.  

Uddannelse, transport, nordisk integration, rigsfællesskabet, Fælles nordisk beredskab.  

Marion – spurgte ind til dagsordenen på kommende landstyrelsesmøde og REP-mødet som udvalget kort 

diskuterede.  

 

 

 


